
Ostrzeżenia przed burzą otrzymamy smsem i na ekran TV

1 stycznia 2015 r. w całym kraju zostanie uruchomiony Regionalny System Ostrzegania - aplikacja
alarmowa działająca w oparciu o technologię cyfrową. Dzięki RSO komunikaty o potencjalnych
zagrożeniach i klęskach żywiołowych pojawią się na ekranach telewizorów.
 Także na Podkarpaciu od stycznia zacznie działać Regionalny System Ostrzegania (RSO). Dzięki temu
systemowi każdy osoba posiadająca telefon komórkowy czy oglądająca telewizję publiczną będzie
powiadomiona o potencjalnych zagrożeniach i klęskach żywiołowych.
W czwartek w Warszawie minister administracji i cyfryzacji Andrzej Halicki i prezes TVP Juliusz Braun
podpisali dwuletnią umowę, na mocy której od 1 stycznia 2015 roku System będzie w pełni
wykorzystywany w TVP Regionalnej. Obecnie w TVP Regionalnej działa sygnał testowy RSO. 
Informacje, np. o nadchodzących burzach, czy zagrożeniu powodziowym będzie można zobaczyć na
ekranach telewizorów. Warunkiem ich odbioru jest włączenie w telewizorach lub dekoderach funkcji
wyświetlania napisów DVB-T lub posiadanie odbiornika z funkcją HbbTV (telewizja hybrydowa). 
W przypadku wystąpienia zagrożenia na ekranie telewizora pojawi się krótki komunikat. Jego pełna treść
będzie dostępna w telegazecie. W poprawnie zainstalowanych, podłączonych do internetu telewizorach
hybrydowych komunikat pojawi się automatycznie. Posiadacze telewizorów z dostępem do sieci będą
mieli dodatkowo dostęp m.in. do filmów instruktażowych, map i dróg ewakuacji.

Od niedawna można używać bezpłatnej aplikacji w telefonach komórkowych. Można ją znaleźć w Google
Play, Apple App Store, Windows Phone Store. Aplikację można wyszukać po słowach kluczowych "RSO"
oraz "Regionalny System Ostrzegania". 
Aplikacja mobilna RSO umożliwia dostęp do komunikatów, generowanych przez wojewódzkie centra
zarządzania kryzysowego. W celu zapoznania się z konkretnym komunikatem wystarczy pobrać aplikację
RSO, a następnie wybrać dowolne województwo.

Osoby, które chcą otrzymywać ostrzeżenia generowane przez RSO, wystarczy, że zgłoszą swój numer
telefonu do bazy Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego.

Aktualnie trwają prace nad uruchomieniem kolejnego kanału dystrybucji komunikatów &ndash; poprzez
wysyłanie wiadomości SMS.  

Strona Krajowego Systemu Ostrzegania: http://kso.pl
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        Skomentuj to na FORUM DYSKUSYJNYM Wydawca portalu lesko.net.pl nie ponosi odpowiedzialności
za treść komentarzy zamieszczanych przez użytkowników. Osoby zamieszczające wypowiedzi naruszające
prawo lub prawem chronione dobra osób trzecich mogą ponieść z tego tytułu odpowiedzialność karną lub
cywilną.    REKLAMA:
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